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Remiss av motion om att inrätta ett Queer-
museum i Stockholm stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/604 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har sänt motion om att inrätta ett Queermuseum i 
Stockholms stad på remiss till bland annat Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd. 

Förvaltningen anser att om det finns utrymme i stadens budget för 
ett queermuseum så vore det en intressant idé som skulle vara ett 
värdefullt komplement till den mångfald av kultur som redan 
kommer till uttryck i staden. Ett queermuseum skulle också kunna 
bidra till målet om att Stockholm ska vara en demokratisk, öppen, 
jämställd och jämlik stad där alla människor har rätt att bli 
behandlade med respekt och att staden ska stå upp för alla 
människors lika värde och rättigheter. Förvaltningen föreslår att 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteskrivelse som svar på remissen. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har sänt motion om att inrätta ett Queermuseum i 
Stockholms stad från Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-
Palmqvist (L) på remiss till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, 
stadsledningskontoret, kulturnämnden, RFSL, RFSU, Statens 
historiska museer, The Unstraight Museum och Transammans. 
Remissen ska vara besvarad senast den 29 oktober 2024.  

Ärendet 
Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist (L) skriver i 
motionen att Stockholm har varit en trygg hamn för individer som 
sökt större personlig frihet och att dessa individer genom historiens 
gång har satt sin prägel på staden och Sveriges hbtqi-historia.  

Handläggare
Joanna Millares Rosell
Telefon: 08-50820518

Till
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsnämnd 2024-10-24
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stadsdelsförvaltning
Avdelning HR och utveckling
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Motionärerna skriver vidare att de sedan en tid tillbaka dessvärre ser 
hur hbtqi-personers ställning och trygghet försämras i omvärlden. 
Därför anser motionärerna att det är en prioritet att staden upplåter 
en plats i Stockholm som ger utrymme att skildra hbtqi-personers 
historia, samtid och liv.  

I motionen tas det upp exempel på liknande museer som finns eller 
är på väg att inrättas i städer såsom New York, London, Berlin och 
Warszawa.  

Motionärerna föreslår slutligen att staden utreder en plats för att 
husera ett Queer-museum där civilsamhällets aktörer inom hbtqi-
området ska få stå för muséets innehåll, utställningar och aktiviteter. 
Ambitionen bör vara att det framöver övertas och drivs i statlig regi.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelning HR och utveckling. Nämndens 
pensionärsråd har haft möjlighet att lämna synpunkter på motionen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Andra museer med liknande inriktning i Sverige och 
omvärlden 
Homografiska Museet är Sveriges enda fysiska queermuseum och 
ligger i Fengefors i Dalsland. Museet värnar om historieberättandet 
och representation och är del av Göteborgs stads stadsmuseum. 

I Europa finns idag Schwules Museum i Berlin, som startade redan 
1985 som ett privat initiativ. Idag är det förutom ett museum med 
utställningar även ett forskningscenter. I London öppnade i maj 
2022 Queer Britain. I Warszawa planeras ett queermuseum öppnas 
under hösten 2024. Även i Nordamerika finns museer och arkiv 
som kretsar kring hbtqi+historien, bland annat Leslie Lohman 
museum i New York och GLBT Historical Museum i San 
Francisco. 

Stockholms stads och Enskede-Årsta-Vantörs arbete för 
hbtqi-personers rättigheter 
Rättigheter för hbtqi-personer är en del av de mänskliga 
rättigheterna. I förslaget till Stockholms stads nya program för 
mänskliga rättigheter anges att till programmet ska en handlingsplan 
för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, 
könsidentitet och könsuttryck (hbtqi) tas fram.  

I Stockholms stads budget för 2024 anges bland annat i inledningen 
att i Stockholm ska alla kunna älska den de vill och vara den de är. 
Regnbågsflaggan ska hissas under Pridefestivalen och mötesplatser 
för hbtqi -personer oavsett ålder eller funktionalitet ska främjas och 
den hbtqi-utbildning som staden tagit fram ska användas av stadens 
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verksamheter. I budgeten anges vidare att inom äldreomsorgen ska 
stadsdelsnämnderna öka kunskapen om och säkerställa ett gott 
bemötande av äldre hbtqi-personer. Idrottsnämnden ska 
uppmärksamma hbtqi-personers delaktighet inom idrotten och 
utbildningsnämnden ska verka för att skolorna ökar sin kompetens 
om hbtqi-personers rättigheter i samverkan med interna och externa 
aktörer.  

I Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds verksamhetsplan för 
2024 anges det finns hbtq-certifierade/diplomerade verksamheter i 
förvaltningen, men kunskapen om hbtq och vikten av ett 
normkritiskt förhållningssätt behöver utvecklas inom flera 
verksamhetsområden. Förvaltningens målsättning är att stadens 
hbtq-utbildning genomförs av de verksamheter som möter invånare.  
 
Hbtqi-personers rättigheter har länge varit en viktig och prioriterad 
fråga i Stockholms stad och även i förvaltningens arbete där flera 
verksamheter genomgått stadens hbtq-utbildning. Som 
motionärerna skriver saknas det ett fysiskt museum med fokus på 
dessa frågor i Stockholm.  

Förvaltningen anser att om det finns utrymme i stadens budget för 
ett queermuseum så vore det en intressant idé som skulle kunna 
sätta Stockholm på kartan och vara ett värdefullt komplement till 
den mångfald av kultur som redan i dag kommer till uttryck i 
staden. Ett queermuseum skulle också kunna vara en 
kunskapshöjande institution och bidra till målet om att Stockholm 
ska vara en demokratisk, öppen, jämställd och jämlik stad där alla 
människor har rätt att bli behandlade med respekt och att staden ska 
stå upp för alla människors lika värde och rättigheter. Förvaltningen 
vill samtidigt också lyfta fram vikten av att hbtqi-perspektivet även 
finns med i andra museers utställningar och inom andra kulturella 
forum där det är möjligt och relevant. 

Jämställdhetsanalys 
Jämställdhet och kön har koppling till flera diskrimineringsgrunder 
och är en viktig del även i frågan om rättigheter för hbtqi-personer. 
Förvaltningen vill därför lyfta att jämställdhetsperspektivet bör 
inkluderas som ett viktigt perspektiv i ett eventuellt framtida 
queermuseum. 

Barnrättsperspektiv 
Även barnrättsperspektivet bör vara ett viktigt perspektiv i ett 
eventuellt framtida queermusem. Alla barn behöver få kunskap om 
sina rättigheter och deras delaktighet och inflytande stärkas. 
Förvaltningen anser att ett eventuellt queermuseum skulle kunna 
bidra till att öka kunskapen hos barn och ungdomar om hbtqi- 
personers rättigheter, liv och historia. 
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Tillgänglighet 
Hbtqi-personer med funktionsnedsättning är en extra utsatt grupp. I 
stadens budget för 2024 anges att det ska finnas verksamhet och 
mötesplatser för unga hbtqi-personer i hela staden som även är 
tillgängliga för unga hbtqi-personer med funktionsnedsättning. 
Förvaltningen vill särskilt lyfta vikten av att ett eventuellt framtida 
queermuseum är tillgängligt för personer med funktionsnedsättning 
och hbtqi-personer med funktionsnedsättningar synliggörs.  

Äldreperspektiv 
I stadens budget för 2024 anges att det är viktigt att öka kunskapen 
och säkerställa ett gott bemötande av äldre hbtqi-personer. 
Förvaltningen anser att ett queermuseum även skulle kunna bidra 
till förståelse för äldre hbtqi-personers förutsättningar. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Motion om att inrätta ett Queer-museum i Stockholm stad.
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